
Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via P. Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto di Napoli snc 

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 163.5 

34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

 

Partita IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 

 

 
PROVVEDIMENTO  

Errata Corrige 

 

OGGETTO: ERRATA CORRIGE nominativo del Responsabile della Sede ISMAR di Lerici: Decisione di contrattare per l’affidamento 

diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, del servizio relativo al corso avanzato di Python per 

n. 7 unità di personale del CNR-ISMAR di Lerici - “Pangeo Pathfinder Short Course” di 20 ore nell’ambito del progetto 

gestionale per le attività connesse  

 

IL RESPONSABILE DELLA SEDE DI LERICI 

 

VISTO il provvedimento di affidamento diretto prot. 157060 del 10.05.2024 che rimarrà valido nelle sue parti eccetto 

nell’indicazione del nominativo del Responsabile della Sede ISMAR di Lerici con pertinente provvedimento di nomina; 

CONSIDERATO che nel summenzionato provvedimento è stato erroneamente indicato il Dott. Francesco Bignami quale 

Responsabile della Sede in luogo del Dott. Marco Bianucci; 

RAVVISATA LA NECESSITA’ di rettificare i riferimenti del provvedimento con cui si nomina il Dott. Marco Bianucci Responsabile 

della Sede di Lirici ISMAR in sostituzione di quelli che erano riportati del Dott. Francesco Bignami; 

VISTO il Provvedimento del Direttore ISMAR n. 16/2023 - Prot. n. 61985/2023 del 02/03/2023 – con il quale il Dott. Marco Bianucci 

è stato nominato Responsabile della Sede ISMAR di Lerici con delega alla gestione, ai sensi dell’art. 3comma 2 del Provvedimento 

del Presidente CNR n. 113/2018 del 19/09/2018 di conferma e sostituzione dell’atto costitutivo dell’Istituto, e con poteri di firma; 

VISTA la richiesta di acquisto pervenuta da Marcello G. Magaldi relativa alla necessità di procedere all’acquisizione del servizio 

relativo al corso avanzato di Python per n. 7 unità di personale del CNR-ISMAR di Lerici - “Pangeo Pathfinder Short Course” di 20 

ore nell’ambito del progetto Progetto gestionale, mediante affidamento diretto all’operatore economico Open Science Computing 

LLC 1309 COFFEEN AVE STE 1200 SHERIDAN, WY 82801 USA per un importo di € 1.000,00 oltre IVA, il cui preventivo è allegato 

alla richiesta medesima; 

DISPONE 

 

1. La rettifica del provvedimento di affidamento diretto prot. 157060 del 10.05.2024 che rimarrà valido nelle sue parti eccetto 

nell’indicazione del nominativo corretto del Responsabile della Sede ISMAR di Lerici il Dott. Marco Bianucci con pertinente 

provvedimento di nomina; 

2. La sostituzione dei riferimenti del provvedimento con cui si nominava erroneamente il Dott. Francesco Bignami quale 

Responsabile della Sede ISMAR di Roma in luogo del Dott. Marco Bianucci Responsabile della Sede di Lirici ISMAR; 

 

  Il Responsabile della sede di Lerici 

  Marco Bianucci 

 

 


		2024-05-20T11:34:57+0200
	MARCO BIANUCCI




